



**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
**AUDIT**  
Osvald Helmuths Vej 4  
Postboks 250  
2000 Frederiksberg

Telefon 73 23 30 00  
Telefax 72 29 30 00  
www.kpmg.dk

## **Mandag Morgen Media ApS**

# Årsrapport 2013

### **Til Erhvervsstyrelsen**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 22. January \_\_\_\_\_ 20\_\_14\_\_

\_\_\_\_\_  
Morten Christensen  
*dirigent*

CVR-nr. 32 08 18 27  
012932 / CW

## **Indhold**

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. January - 31. December	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

Mandag Morgen Media ApS  
Valkendorfs­gade 13  
Postboks 1127  
1009 København K

Telefon: 33939323  
Telefax: 33141394  
Hjemmeside: [www.mm.dk](http://www.mm.dk)  
E-mail: [mm@mm.dk](mailto:mm@mm.dk)

CVR-nr.: 32 08 18 27  
Stiftet: Thursday, 19 March 2009  
Hjemstedskommune: København  
Regnskabsår: 1. January - 31. December

### **Direktion**

Erik Rasmussen, adm. direktør

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Osvald Helmuths Vej 4  
2000 Frederiksberg

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 22. January 2014 på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er udgivelse af Ugebrevet Mandag Morgen samt web platformen "Share" – den elektroniske udgave af Mandag Morgen.

#### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Årsregnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift. Forudsætningen om fortsat drift er behæftet med betydelig usikkerhed. Der henvises til note 1 til årsregnskabet for en beskrivelse af usikkerheden forbundet med forudsætningen om fortsat drift.

#### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Regnskabet for 2013 udviser et fald i omsætning på 17,8 mio. kr. imod 18,9 mio. kr. i 2012, og et underskud på 3,6 mio. kr. imod et underskud på 0,9 mio. kr. i 2012.

Årets resultatet anses for at være utilfredsstillende.

#### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke ud over hvad der er omtalt ovenfor, indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

#### **Virksomhedens forventede udvikling**

Selskabet har iværksat en række tiltag for at vende den negative udvikling i indtjeningen. Der er allerede gennemført tiltag, som fremadrettet vil medføre en reduktion i selskabets faste omkostninger, og der arbejdes på en række tiltag, der skal muliggøre en øget omsætning i selskabet. I 2014 forventer selskabet endvidere at modtage mediestøtte i niveauet 2,5-3,5 mio. kr. Alt i alt ser ledelsen lyst på fremtiden og forventer en positiv udvikling i 2014.

## Årsregnskab 1. January - 31. December

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2013	2012
<b>Nettoomsætning</b>		17,773	18,925
Eksterne omkostninger		<u>-7,533</u>	<u>-7,739</u>
<b>Bruttoresultat</b>		10,240	11,186
Personaleomkostninger	2	-13,704	-11,459
Af- og nedskrivninger	5,6,7	<u>-158</u>	<u>-953</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		-3,622	-1,226
Andre finansielle indtægter	3	40	87
Øvrige finansielle omkostninger		<u>-15</u>	<u>-8</u>
<b>Ordinært resultat før skat</b>		-3,597	-1,147
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>259</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><u>-3,597</u></u>	<u><u>-888</u></u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u><u>-3,597</u></u>	<u><u>-888</u></u>

## Årsregnskab 1. January - 31. December

### Balance

tkr.	Note	2013	2012
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5		
Immaterielle rettigheder		25	125
Software		19	41
		<u>44</u>	<u>166</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6		
Driftsmidler og inventar		15	43
		<u>15</u>	<u>43</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7		
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed		0	200
		<u>0</u>	<u>200</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>59</u>	<u>409</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2,507	2,640
Igangværende arbejder for fremmed regning		571	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		750	1,790
Andre tilgodehavender		0	75
Periodeafgrænsningsposter		133	117
Udskudt skatteaktiv		114	114
		<u>4,075</u>	<u>4,736</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>502</u>	<u>270</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>4,577</u>	<u>5,006</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>4,636</u></u>	<u><u>5,415</u></u>

## Årsregnskab 1. January - 31. December

### Balance

tkr.	Note	2013	2012
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital	8	125	125
Overført resultat		-6,659	-3,062
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>-6,534</b>	<b>-2,937</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5,947	5,529
Leverandører af varer og tjenesteydelser		321	249
Gæld til tilknyttede virksomheder		3,453	921
Anden gæld		1,449	1,564
Periodeafgrænsningsposter		0	89
		11,170	8,352
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>4,636</b>	<b>5,415</b>
Oplysninger om forudsætninger for fortsat drift	1		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	9		
Ejerforhold	10		

## Årsregnskab 1. January - 31. December

### Noter

#### 1 Oplysninger om forudsætninger for fortsat drift

Årets resultat har været påvirket af faldende abonnementsomsætning. Selskabets ledelse har igangsat tiltag til forbedring af abonnementsomsætningen samt tiltag til udvikling af relaterede ydelser. Endvidere vurderer ledelsen kontinuerligt, hvorvidt selskabets ressourcer og kapacitet er passende for aktivitetsniveauet.

Ledelsen har konkret igangsat tiltag til at genskabe den position og indflydelse, som Ugebrevet tidligere har haft, ved blandt andet at fokusere på de ugentlige trykte udgivelser af Ugebrevet. Tiltagene forventes at øge abonnementsomsætningen væsentligt og øge selskabets indtjening herfra.

Ydermere vil selskabet i 2014 søge om Kulturministeriets mediestøtte i henhold til lov om mediestøtte af 26. december 2013, hvorfra der forventes en indtægt.

Det er ledelsens vurdering, at de igangsatte tiltag vil kunne forbedre selskabets indtjening og likviditet tilstrækkeligt til at sikre den fortsatte drift af virksomheden og på sigt retablere virksomhedskapitalen. Resultatet af de igangsatte tiltag er behæftet med væsentlig usikkerhed.

tkr.	2013	2012
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	11,465	10,324
Pensioner	706	674
Andre omkostninger til social sikring	170	144
Honorar til eksterne ressourcer	1,363	317
	<u>13,704</u>	<u>11,459</u>
<b>3 Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>40</u>	<u>87</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Sambeskatningsbidrag	0	-90
Årets ændring i udskudt skat	<u>0</u>	<u>-169</u>
	<u>0</u>	<u>-259</u>

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på 899 tkr. vedrørende fremførte skattemæssige underskud, hvor der ikke er tilstrækkelig sikkerhed for anvendelse heraf inden for 5 år i sambeskatningen, hvori selskabet indgår.

## Årsregnskab 1. January - 31. December

### Noter

#### 5 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Immaterielle rettigheder	Software	I alt
Kostpris 1. January 2013	500	2,352	2,852
Afskrivninger 1. January 2013	375	2,311	2,686
Årets afskrivninger	100	22	122
Afskrivninger 31. December 2013	475	2,333	2,808
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. December 2013</b>	<b>25</b>	<b>19</b>	<b>44</b>
Afskrives over	5 år	3 år	

#### 6 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Drifts- midler og inventar
Kostpris 1. January 2013	98
Årets tilgang	8
Kostpris 31. December 2013	106
Afskrivninger 1. January 2013	55
Årets afskrivninger	36
Afskrivninger 31. December 2013	91
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. December 2013</b>	<b>15</b>
Afskrives over	3-5 år

## Årsregnskab 1. January - 31. December

### Noter

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Mandag Morgen Norge AS	Måndag Morgon AB	Tilgode- havender hos til- knyttede virk- somheder	I alt
Kostpris 1. January 2013	2,892	86	200	3,178
Årets afgang	-2,892	0	-200	-3,092
Kostpris 31. December 2013	0	86	0	86
Værdireguleringer 1. January 2013	-2,892	-86	0	-2,978
Årets afgang	2,892	0	0	2,892
Værdireguleringer 31. December 2013	0	-86	0	-86
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. December 2013</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Navn og hjemsted	Ejerandel	Selskabs- kapital tkr.	Egen- kapital tkr.	Årets resultat tkr.
Måndag Morgon Sverige AB	100 %	100	52	-7

#### 8 Egenkapital

tkr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. January 2013	125	-3,062	-2,937
Årets resultat	0	-3,597	-3,597
<b>Egenkapital 31. December 2013</b>	<b>125</b>	<b>-6,659</b>	<b>-6,534</b>

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Mandag Morgen-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for skattebetalinger inden for sambeskatningskredsen. Færdiggørelse af opgørelsen af den skattepligtige indkomst for de øvrige sambeskattede enheder vil kunne medføre eventualforpligtelser for selskabet.

#### 10 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Bogh Holding A/S, København K, Danmark.



## **Årsregnskab 1. January - 31. December**

### **Noter**